



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Urban Rigger ApS

Bygmestervej 57, 1., 2400 København NV

CVR-nr. 36 39 13 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024.

Claus Bindslev
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |



Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Urban Rigger ApS Bygmestervej 57, 1. 2400 København NV |
| | CVR-nr.: 36 39 13 40 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Ole Schielder Kristoffersen, Formand Sinne Alsing Conan, Næstformand Steen Skallebæk, Bestyrelsesmedlem Claus Bindslev, Bestyrelsesmedlem |
| Direktion | Claus Bindslev, Adm. direktør |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø |
| Modervirksomhed | Udvikling Danmark A/S |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af flydende boliger samt dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.336 t.kr. mod 2.251 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.450 t.kr. mod -6.486 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i 2022 og 2023 gennemført en omstrukturering af selskabets aktivitet, så omkostninger er tilpasset virksomhedens nye strategi og driftsopgaver. Tilpasningen af selskabets omkostningsniveau har medført en markant forbedring af i 2023, som vil have fuld effekt på indtjeningen i 2024. Udviklingen i renteniveau og eventuelle værdireguleringer af selskabets investeringsejendomme kan give væsentlige udsving i resultat og likviditet.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de nuværende kreditter opretholdes. Selskabets ejer har i den forbindelse afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæring for regnskabsåret 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.335.867 | 2.251.037 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 5.898.665 | -7.495.012 |
| 3 Personaleomkostninger | -415.914 | -1.756.633 |
| Driftsresultat | 8.818.618 | -7.000.608 |
| Andre finansielle indtægter | 2.643 | 3.828 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -3.102.975 | -1.302.321 |
| Resultat før skat | 5.718.286 | -8.299.101 |
| 5 Skat af årets resultat | -1.268.161 | 1.813.371 |
| Årets resultat | 4.450.125 | -6.485.730 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 4.450.125 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -6.485.730 |
| Disponeret i alt | 4.450.125 | -6.485.730 |



Balance 31. december

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 6 | Investeringsejendomme | 64.084.800 | 58.186.135 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>64.084.800</u> | <u>58.186.135</u> |
| 7 | Deposita | 1.198.751 | 1.045.266 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.198.751</u> | <u>1.045.266</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>65.283.551</u> | <u>59.231.401</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 63.201 | 140.124 |
| | Andre tilgodehavender | 1.850.530 | 7.725.995 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 257.121 | 237.789 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>2.170.852</u> | <u>8.103.908</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>320.784</u> | <u>167.612</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>2.491.636</u> | <u>8.271.520</u> |
| | Aktiver i alt | <u>67.775.187</u> | <u>67.502.921</u> |



Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | -10.514.668 | -14.964.793 |
| Egenkapital i alt | -10.464.668 | -14.914.793 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 4.606.834 | 3.338.673 |
| Andre hensatte forpligtelser | 6.124.544 | 7.145.302 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 10.731.378 | 10.483.975 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Deposita | 1.684.800 | 1.891.398 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 63.469.307 | 66.831.182 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 65.154.107 | 68.722.580 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 211.206 | 223.897 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 693.173 | 595.718 |
| Anden gæld | 1.449.991 | 2.391.544 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.354.370 | 3.211.159 |
| Gældsforpligtelser i alt | 67.508.477 | 71.933.739 |
| Passiver i alt | 67.775.187 | 67.502.921 |

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter



Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 50.000 | -8.479.063 | -8.429.063 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -6.485.730 | -6.485.730 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 50.000 | -14.964.793 | -14.914.793 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 4.450.125 | 4.450.125 |
| | 50.000 | -10.514.668 | -10.464.668 |



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de nuværende kreditter opretholdes. Selskabets ejer har i den forbindelse afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæring for regnskabsåret 2024.

Der er i 2022 og 2023 gennemført en omstrukturering af selskabets aktivitet, så omkostninger er tilpasset virksomhedens nye strategi og driftsopgaver. Tilpasningen af selskabets omkostningsniveau har medført en markant forbedring af i 2023, som vil have fuld effekt på indtjeningen i 2024. Udviklingen i renteniveau og eventuelle værdireguleringer af selskabets investeringsejendomme kan give væsentlige udsving i resultat og likviditet.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ved egen indtjening kan retablere egenkapitalen indenfor de kommende år.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 64.085 t.kr. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af dagsværdien, da boligformen er ny og innovativ samt at selskabet befinder sig i et nyt marked inden for beboelse.

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------------------|------------------|
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 403.332 | 1.738.598 |
| Andre omkostninger til social sikring | 735 | 8.236 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 11.847 | 9.799 |
| | 415.914 | 1.756.633 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 2 |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 2.992.921 | 1.213.420 |
| Andre finansielle omkostninger | 110.054 | 88.901 |
| | 3.102.975 | 1.302.321 |
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.268.161 | -1.813.371 |



Noter

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| | <u>1.268.161</u> | <u>-1.813.371</u> |
| 6. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | <u>64.424.480</u> | <u>64.424.480</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>64.424.480</u> | <u>64.424.480</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | -6.238.345 | 1.256.667 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>5.898.665</u> | <u>-7.495.012</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | <u>-339.680</u> | <u>-6.238.345</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>64.084.800</u> | <u>58.186.135</u> |

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme, som ligger ved kaj ved Refshaleøen, på i alt 1.485 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri, anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.



Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet, indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|----------------------------|-------------------|-------------------|
| Afkastkrav, bolig (%) | 5,25 | 4,75 |
| Tomgangsprocent, bolig (%) | 0 | 0 |

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 64.085 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.710 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom, vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.948 t.kr.

7. Deposita

| | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 1.045.266 | 918.352 |
| Tilgang i årets løb | 153.485 | 157.814 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-30.900</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>1.198.751</u> | <u>1.045.266</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>1.198.751</u> | <u>1.045.266</u> |

8. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme kr.</u> |
|--|--|
| Dagsværdi 31. december 2023 | <u>64.084.800</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>5.898.665</u> |



Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem pengeinstitut og modervirksomheden Udvikling Danmark A/S, hvor gælden udgør 63.694 t.kr. pr. 31. december 2023, har selskabet stillet skibsspant på nominelt 62.500 t.kr.

Skibsspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|-----------------------|--------|
| | t.kr. |
| Investeringsejendomme | 64.085 |

Endvidere er der stillet sikkerhed i selskabets lejekontrakt.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

| | |
|-----------------------------|-------|
| | t.kr. |
| Eventualforpligtelser i alt | 8.145 |

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for modervirksomheden Udvikling Danmark A/S's banklån. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 63.694 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SCHIELDER HOLDING ApS, CVR-nr. 26715334, som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


